



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 014/CMAAN/2020

PREGÃO PRESENCIAL n.º 003/CMAAN/2020

Sessão Pública: n.º 003

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL NO EXERCÍCIO 2020.

Detalhamento, conforme condições e especificações constantes no edital.

Na data de dez de fevereiro de dois mil e vinte, às nove horas, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo
010/2020	16/01/2020	DANIELLA MARTINS DE MENDONÇA	Pregoeiro
010/2020	16/01/2020	MARIA JOSÉ SILVA NASCIMENTO	E.apoi
010/2020	16/01/2020	DARLA BISPO LEITE FERREIRA	E.apoi
010/2020	16/01/2020	STEPHANNIE DREWS	E.apoi

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Sra. Pregoeira, constatando a presença de apenas uma empresa interessada à sessão, teve início o credenciamento do participante, consistindo no exame dos documentos oferecido pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Proponente / Fornecedor	Representante	CPF
V.G. RAMOS EIRELI-EPP	VAGNER GILBERTO RAMOS	655.762.252-87

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento, constatando que o representante cumpriu todas as condições do edital para tal; A Sra. Pregoeira auxiliada pela equipe de apoio recebeu os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Em ato contínuo, foi aberto o Envelope contendo a Proposta e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira procedeu à análise da proposta escrita, quando foi verificado que proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da proposta, passou para a etapa de lances em razão do preço proposto, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta para formular lance, momento em que o representante alegou estar com os preços mínimos nos itens, conforme segue abaixo:

ITENS	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	10	UNID	AGENDA PERMANENTE	PRATIKA	28,49	284,90
2	06	UNID	ALMOFADA P./ CARIMBO	TRIS	13,10	78,60



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



			Nº3			
3	10	UNID	POST IT - ANOTE E COLE 85/85MM 100FOLHAS	JANDAI	5,89	58,90
4	06	UNID	APONTADOR SEM DEPOSITO	LEONORA	2,39	14,34
5	100	UNID	CAIXA ARQUIVO PLASTICO	DELLO	7,39	739,00
6	15	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UNID	BIC	52,99	794,85
7	14	CX	CANETA ESFER. PRETA CX COM 50 UNID	BIC	52,99	741,86
8	05	CX	CLIP 1/0 500G	BACH	16,55	82,75
9	05	CX	CLIP 2/0 500G	BACH	16,77	83,85
10	10	CX	CLIP 3/0 500G	BACH	16,95	169,50
11	05	CX	CLIP 4/0 500G	BACH	17,14	85,70
12	05	CX	CLIP 6/0 500G	BACH	17,29	86,45
13	05	CX	CLIP 8/0 500G	BACH	17,47	87,35
14	10	CX	CLIP BLINDS 32MM METAL 12/1	TRIS	20,50	205,00
15	12	UNID	COLA ISOPOR 90G	NIW MAGIC	4,60	55,20
16	06	CX	CORRETIVO A BASE DE AGUA 12X1	FAMIX	36,90	221,40
17	06	PC	DESTACA TEXTO CORES VARIADAS CX 12X1	BIC	38,10	228,60
18	10	CX	ENVELOPE OFICIO AMARELO 250X1	JANDAIA	165,95	1.659,50
19	400	UNID	FOLHA PAUTADA	JANDAIA	0,27	108,00
20	30	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	BLINDER CLIPS	7,45	223,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



21	10	UNID	GRAMOEADOR 26/6 METAL MEDIO	BELLO	17,59	175,90
22	02	CX	LAPIS PRETO CX COM 144 UNID	FAMIX	113,95	227,90
23	10	UNID	ORGANIZADOR DE MESA COM 3 DIVISORIAS	FRAMA	52,50	525,00
24	100	UNID	PASTA A-Z GRANDE	DELLO	14,95	1.495,00
25	500	UNID	PASTA PAPELÃO FINA C/ ELASTICO	DELLO	2,65	1.325,00
26	100	UNID	PASTA FINA C/ ELASTICO	DELLO	2,79	279,00
27	200	UNID	PASTA PLÁSTICA TRANSP 20 MM COM ELASTICO	DELLO	13,39	2.679,00
28	300	UNID	PASTA SUSPENSÁ	DELLO	4,12	1.236,00
29	01	UNID	PERFURADOR 50 FOLHAS	METAL MED	67,98	67,98
30	01	UNID	PERFURADOR PAPEL 100 FL	METAL MED	165,10	165,10
31	05	UNID	PORTA TRECO ACRILICO	BACH	20,10	100,50
32	10	UNID	REGUA 50CM CRISTAL	WALEU	3,95	39,50
33	12	UNID	TINTA P CARIMBO AZUL E PRETA	TRIS	6,79	81,48
34	12	LT	ALCOOL	SOL	10,97	131,63
35	10	CX	ALFINETE COM CABEÇA Nº3	TRIS	5,95	59,50
36	10	CX	ALGODÃO 50G	TOPZ	8,69	86,90
37	02	CX	BORRACHA BRANCA Nº 60	MERCUR	19,89	39,78
38	05	UNID	CALCULADORA ELETRONICA SOLAR 12 DIGITOS	IDEA	39,00	195,00
39	05	CX	COLA BRANCA 90G 12X1	MAXI COLA	37,89	189,45



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



40	05	CX	ENVELOPE TAMANHO A4 250X1 OURO	CELUCAT	161,90	809,50
41	02	CX	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 1000X1	CELUCAT	237,90	475,80
42	10	UNID	ESTILETE GRANDE CABO EMBORRACHADO	TRIS	13,90	139,00
43	02	UNID	GRAMPEADOR TIPO POISTIOLA 24/10 P MADEIRA	METAL MED	73,96	147,92
44	05	CX	GRAMPO P GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 24/10	DARMA	23,85	119,25
45	10	CX	GRAMPO TRILHO P PASTA 50X1	DARMA	17,50	175,00
46	10	UNID	LIVRO ATA 200 FL	TILIBRA	24,85	248,50
47	10	UNID	LIVRO PROTOCOLO P 160 FL	TILIBRA	14,05	140,50
48	30	CX	PAPEL A4 500X10	CHAMEX	237,50	7.125,00
49	500	UNID	PASTA GRAMPO TRILHO	DELLO	2,83	1.415,00
50	200	UNID	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE 32MM COM ELASTICO	DELLO	5,55	1.110,00
51	05	CX	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS 12X1	COMPACTOR	39,10	195,50
52	05	UNID	SACA GRAMPO COM DENTES	METAL MED	6,10	30,50
53	10	UNID	TESOURA G CABO PLÁSTICO 21 CM	PREMIUM	23,99	239,90
54	20	UNID	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100M	3MM	9,80	196,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens no mapa de apuração:

Itens	Proponente/Fornecedor	Valor Final
1 à 54	V. G. RAMOS EIRELI-EPP	R\$ 27.675,25

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, porém constatou-se presença de documento/certidão emitida a mais de 90 dias, mas por se tratar de ME, foi concedido o prazo legal de 05 dias para apresentação regular dos mesmos e o que consta na lista:

Proponente/Fornecedor	Representante	Situação
V. G. RAMOS EIRELI - EPP	VAGNER GILBERTO RAMOS	HABILITADA

À vista da habilitação, foi declarado vencedor, apresentando proposta consolidada e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra. Pregoeira adjudicou o item do pregão presencial nº 003/CMAAN/2020 CMAAN a empresa:

Proponente/Fornecedor	Representante	Situação
V. G. RAMOS EIRELI - EPP	VAGNER GILBERTO RAMOS	VENCEDOR

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Rodrigo de Souza Leite, Presidente da CMAAN para homologação. Em seguida a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo representante da licitante presente. Encerramento às 09h e 50min.

Não houveram quaisquer ocorrências.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Daniella Martins de Mendonça

Maria José Silva Nascimento

Darla Bispo Leite Ferreira

Sthephannie Drews

Proponente:

V. G. Ramos Eireli-EPP